
 

 

 

Pag. n.  1  Delibera  n.  252  del 23/12/2024 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del 29/04/2022) 
 
 

N°    252       del     23/12/2024 

 
 

 
 
Oggetto: “Avviso di selezione pubblica, per l’assunzione nominativa di n. 1 unità a tempo indeterminato e pieno nel 
profilo di Coadiutore Amministrativo (ex Categoria B) ai sensi della Legge n. 68/1999, art. 11 comma 2 – ambito 
territoriale di Firenze” – Ammissione ed esclusione dei candidati. 
 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa 
  
 

  Responsabile del procedimento: Direttore Amministrativo  

  Estensore         

 Allegati n. 1   

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal     07/01/2025    
 
Pubblicato a norma di Legge il       23/12/2024 
 
Inviato al Collegio Sindacale il        23/12/2024 

       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



 

 

 

Pag. n.  2  Delibera  n.  252  del 23/12/2024 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
Visti: 
− il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
− la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale  e 
 successive modifiche ed integrazioni; 
− la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo 
 studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
− la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
 dell’ISPRO; 
− la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del  7 
 maggio 2018 sopra menzionata; 
− la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
 dell’Ente, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
 adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con  Delibera 
 del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020; 
 
Visti altresì: 
− la Legge n. 68 del 12/03/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e s.m.i.; 
− il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”, il quale, all’art. 39, “Assunzioni 
 obbligatorie e tirocinio delle categorie protette” prevede che ai pubblici uffici si accede anche a mezzo di 
 assunzioni obbligatorie ai sensi della Legge n. 68/1999 sopra citata; 
− l’art. 7, comma 4, del D.P.R. n. 333 del 10/10/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della 
 legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili” il quale stabilisce che i 
 datori di lavoro pubblici effettuino le assunzioni con chiamata nominativa dei soggetti disabili 
 solo nell’ambito delle convenzioni di cui all’art. 11 della Legge n. 68/1999 e s.m.i; 
 
Richiamati: 
− il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024-2026 dell’ISPRO, redatto secondo le linee 
 guida di rango nazionale e regionale, approvato con DGRT n. 40 del 22/01/2024, nel quale è 
 evidenziata la necessità di reclutare, nel rispetto della richiamata normativa di cui alla Legge n. 
 68/1999, n. 1 unità personale nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo – Area 
 Personale di Supporto (Ex Categoria B); 
− la Deliberazione del Direttore Generale dell’ISPRO n. 74 del 16/04/2024, con la quale si disponeva 
 l’approvazione dello schema di convenzione con il Collocamento Mirato dell'Agenzia Regionale 
 Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.), Settore Servizi per il lavoro di Firenze e Prato; 
− la convenzione con il Collocamento Mirato dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego 
 (A.R.T.I.), Settore Servizi per il lavoro di Firenze e Prato sottoscritta in data 06/05/2024; 
 
Visti: 
− l’“Avviso di selezione pubblica, per l’assunzione nominativa di n. 1 unità a tempo indeterminato e pieno nel profilo 

di Coadiutore Amministrativo (ex Categoria B) ai sensi della Legge n. 68/1999, art. 11 comma 2 – ambito 
territoriale  di Firenze”, predisposto d’intesa con l’A.R.T.I., di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale dell’ISPRO n. 159 del 26/07/2024 e pubblicato nel BURT con scadenza 20/09/2024; 

− la Deliberazione del Direttore Generale dell’ISPRO n. 235 del 04/12/2024, con la quale è stata 
nominata la Commissione Esaminatrice; 

 
Preso atto del verbale n. 1 del 19/12/2024 della Commissione Esaminatrice, agli atti dell’istruttoria, con 
il quale la medesima ha provveduto: 
− ad esaminare l’accertamento pervenuto all’ISPRO da ARTI, a mezzo PEC, in data 08/11/2024, 

registrato con Prot. 5188, avente ad oggetto “Richiesta verifica requisiti partecipanti per l’assunzione nominativa 



 

 

 

Pag. n.  3  Delibera  n.  252  del 23/12/2024 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

di n. 1 unità a tempo indeterminato e pieno nel profilo di Coadiutore Amministrativo (ex Categoria B) ai sensi della 
Legge n. 68/1999, art. 11 comma 2 – ambito territoriale di Firenze”, agli atti, relativamente al possesso dei 
requisiti di cui al punto 1 dell’avviso (“Iscrizione negli elenchi di cui all’art. 8 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 
presso il Servizio Collocamento Mirato del territorio della Provincia di Firenze in data antecedente a quella di 
pubblicazione del presente Avviso, con condizione di invalidità civile con riduzione della capacità lavorativa non inferiore 
al 67%, o invalidità ascritta dalla prima alla quarta categoria del testo unico delle norme in materia di pensioni di guerra 
di cui al D.P.R. n. 915/1978 e s.m.i., o invalidi del lavoro (34%), o lavoratori disabili con handicap psichico o 
intellettivo con riduzione della capacità lavorativa non inferiore al 46%”), il cui esito ha portato alla non 
ammissione di n. 6 candidati,  

− ad analizzare gli ulteriori requisiti di accesso previsti dal Bando dei restanti candidati, al cui esito è 
risultato non ammissibile n. 1 candidato; 
 

Dato atto che tutti i candidati, in aderenza alle disposizioni del Bando di selezione, sono stati identificati 
con il numero di Protocollo, ai medesimi comunicato in fase di presentazione della domanda; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove previste dal Bando, 
nonché gli esclusi dalla selezione di che trattasi per le motivazioni agli atti, così come rappresentato 
nell’allegato di lettera A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che espressamente si richiama: 
 

1. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove previste dal Bando, nonché 
gli esclusi dalla selezione di che trattasi per le motivazioni agli atti, così come rappresentato 
nell’allegato di lettera A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di pubblicare, come previsto dal bando, l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non 
ammessi, sul sito web dell’Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la Rete Oncologica; 

3. Di partecipare il presente atto al Collocamento Mirato dell'Agenzia Regionale Toscana per 
l'Impiego (A.R.T.I.), Settore Servizi per il lavoro di Firenze e Prato; 

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii., contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti 
di questo Istituto. 

 
 

  IL DIRETTORE SANITARIO                         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                                 Dott. Enrico Volpe 

  
 
 

                                   IL DIRETTORE  GENERALE       
   Avv. Katia Belvedere 



 

 

 

Pag. n.  4  Delibera  n.  252  del 23/12/2024 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.S. Personale, ISPRO; 
► Collocamento Mirato dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.), Settore Servizi per il 
lavoro di Firenze e Prato. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pag. n.  5  Delibera  n.  252  del 23/12/2024 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

 

ALLEGATI 

Allegato A) Ammissione ed esclusione dei candidati       pag. 1 



N. PROTOCOLLO CANDIDATURA ESITO
4169 AMMESSO
4189 AMMESSO
4252 AMMESSO
4273 AMMESSO
4276 AMMESSO
4279 AMMESSO
4291 AMMESSO
4301 AMMESSO
4375 AMMESSO
4389 AMMESSO
4432 AMMESSO
4433 AMMESSO
4446 AMMESSO
4453 AMMESSO
4492 AMMESSO
4495 AMMESSO
4503 AMMESSO
4523 AMMESSO
4574 AMMESSO
4575 AMMESSO

N. PROTOCOLLO CANDIDATURA ESITO

4304 NON AMMESSO
4398 NON AMMESSO
4435 NON AMMESSO
4480 NON AMMESSO
4483 NON AMMESSO
4493 NON AMMESSO
4496 NON AMMESSO

CANDIDATI NON AMMESSI

Allegato A) Delibera n.  252  del 23/12/2024

Elenco candidati ammessi  e non ammessi all'“Avviso di selezione pubblica, per 
l’assunzione nominativa di n. 1 unità a tempo indeterminato e pieno nel profilo di 

Coadiutore Amministrativo (ex Categoria B) ai sensi della Legge n. 68/1999, art. 11 
comma 2 – ambito territoriale di Firenze”

CANDIDATI AMMESSI


		2024-12-23T15:23:39+0100
	VOLPE ENRICO


		2024-12-23T15:24:45+0100
	ROBERTO GUSINU


		2024-12-23T15:26:11+0100
	KATIA BELVEDERE




